170. Lettera inviata al re Giacomo II di Aragona da un suo procuratore 
presso la Curia papale, Roma, 6 gennaio 1304161 

… Die lune sequenti [23 dicembre 1303] ante vigiliam nativitatis Domini dominus 
papa restituit Columpnenses preter qnam ad cardinalatas et ad restitutionem bono-
rum, quia non poterat fieri ita cito sine scandalo et quod civitas Prenestina non po-
poletur, nisi de speciali licencia domini pape. Omnes alios processus factos contra 
eos et genus suum et sentencias totaliter revocavit. … 
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171. Quietanza rilasciata da Paolo di Tommaso al Comune di Corneto (Tar-
quinia) per il risarcimento di un cavallo perso nell’assedio di Nepi, 14 ottobre 
1304162 

In nomine omnipotentis Dei. Anno a nativitate eiusdem millesimo tricenteximo 
quarto, indictione secunda, Ecclesia romana pastore vacante per mortem felicis re-
cordationis domini Benedicti pape XI, mensis octubris, die XIIII. Angelus quondam 
Pauli Thome coram me notario et testibus subscriptis fuit confessus se recepisse 
nomine solutionis et pagamenti a Petro Ricii mercatore ut a camerario dicti Com-
munis Corneti dante et solvente pro dicto Communi duodecim florenos auri idem 
Angelus recipere et habere debeat a dicto Commune pro emenda exitamationis cuiu-
sdam sui equi pili varii scuri mortui in servitium Communis predicti [segue supra de-
pennato] in exercitu supra Nepem, sicut ex deliberatione Consilii dicebat apparere 
manu Leonardi Pauli et de promixione et cautione sibi facta patet et de syndicatu 
manu Raynerii Symeonis notarii eidem Angelo facta, quem dictam cautionem dedit 
et restituit cancellata‹m›, de quibus florenis auri se bene quietum et contentum voca-
vit; quare de dictis florenis auri et de omni eo quod ab ipso Communi dominus 
Angelus petere posset occasione predicta fecit dicto camerario et mihi notario ut 
publice persone recipientibus nomine dicti Communis finem et refutationem, quie-
tationem, absolutionem et pacta de non ulterius aliquid petendo et molestando oc-
casione predicta, liberans et absolvens predictum nomine dicti Communis et bona 
sua per aquilianam stipulationem et acceptillationem legitimam subsecutam, et om-
nia iura et instrumenta que ex predictis apparerent seu appareret possent ex dicta 
causa habere promixit deinceps pro vanis, irritis et cancellatis et nullius valoris et 
ipsis per se vel alium non uti in curia sive extra et quod nulli dedid, venditit nec 
concessit in toto nec in parte contra dictum Commune, et si contrarium appareret 
aliquando promixit suis sumptibus revocare; refutans exceptioni non facte solutionis 
et traditionis dictorum florenorum auri et non facte finis et refutationis, doli, mali et 
omni legum auxilio; quam quidem finem et refutationem et omnia et singula ante-
dicta predictus Angelus per se suosque heredes promixit et convenit dicto Petro Ricii 
nomine Communis predicti attendere et observare nec contra per se vel alium ali-
quem facere vel venire omneque dampnum et litis expensas refecere quod vel quas 
fecerit vel substinuerit in iudicio sive extra sub pena dupli dictorm florenorum auri, 
qua soluta vel non predicta rata sint et firma. 
Actum Corneti ante apothecam palatii Communis quam tenet Angelus predictus, 
presentibus Cola Provençali et Lituardo Boniannis testibus convocatis et rogatis.